1495.

REVERENDISSIMO in Christo, &c. Rem novam hodie atque nostro seculo inauditam excellentissime dominationi vestre dicere nobis nuper propositi negotii magnitudo, et nostrum omnium satis acerba molestacio, magnopere nos impellit; facitque eam, qua nos semper prosequimini, admirabilem graciā vestram imploremus, ut, qui magnis injuriis per adversarios, quos plurimos habemus, valde contriti sumus, victores tandem nos evasuros in vestra propugnacione speremus. Invadunt, optime pastor, gregem illum, quem vestra maxima auctoritas in tutelam suscepit, lupi rapaces, quales, si recte dixerimus, quosdam hujus oppidi laicos non injuria appellare licet. Sed non tam acerrime invadunt quam sunt ad dispergendas oves paratissimi, ad devorandos agnos accuratissimi; ad frustranda statuta, evertenda privilegia, perdendas optimas consuetudines confederatissimi. Speramus tamen innocentibus nobis nefarios homines parum nocere posse, dum ad defensionem statuta et privilegia manifestissima habeamus. Exaudiat igitur nos amplissima dominacio vestra, faciatque tanta inquietatione liberari, vehementer obsecramus. Citarunt jampridem, optime pastor, quidam laici de suburbis Oxonie magistrum Thomam Cisson, bonarum arcium acutissimum interpretem, virum magna virtute peditum et vestre Universitatis regentem necessarium; ipsaque citacio ex vestre audiencie curia ad eum in Universitate transmissa est. Unde autem omnis res emanarit, quem diximus magistrum Thomam, qui noster hodie tabellarius est, existimamus ad reverendissimam dominacionem vestram palam significaturum. Facta tandem citacione per Joannem Royce laicum, nihil statuti pretermittentes nostra ex parte, carceribus eum mandavimus, atque hujusc rei¹ primis auctoribus eandem recte statuimus penam. Cujus occasione rei idem Joannes Royce dictum magistrum Thomam cum aliis privilegiatis secundo citari fecit, et in eum contemptum magna fraude suscitavit; sed quam sit omni contemptu immunis statim videre est. Is enim, confidimus, non contemnit, quem leges private littereque apostolice exemerunt, dum se contu-

¹ re rei MS.

macem comparendo non reddidit. Venit et nunc ad vestre audientie curiam vocatus, plenam liberacionem abs tam prestantissima dominatione vestra expectaturus. Neque hac in re solius hominis causa agitur, sed reipublice regencium profecto tractatur. Quare si inimicorum impetum propulsare atque repellere maxima potencia vestra semper cupiit, oculam istam hodie defendat oramus; in qua nostram et suam salutem, et suum et nostrum periculum perspicimus. Et felicissime valeat, &c.; *Quinto nonas Maias.*

Acquittance of Eynsham Abbey¹.

NOVERINT universi per presentes nos, Joannem Morton, Cardinalem, Universitatis Oxoniensis Cancellarium, et magistrum Anthonium Fyschare et magistrum Robertum Dale, recepisse et habuisse, die confectionis presentium, de Abbe et conventu de Enyham in comitatu Oxonie, quinquaginta duos solidos sterlingorum, pro quadam annua pensione predicte Universitati debita: De quibus quidem fatemur nos fore solutos, dictosque Abbatem et conventum inde acquietamus per presentes sigillo nostro communi sigillatas. *Datum in nostre congregacionis domo, quarto die Maii, anno regni regis Henrici septimi decimo.*

1494.

Acquittance of Osney Abbey.

NOVERINT universi per presentes nos, Joannem Morton, Cardinalem, Universitatis Oxoniensis Cancellarium, et magistrum Anthonium Fyschare et magistrum Robertum Daale, recepisse et habuisse, die confectionis presencium, de Abbe et conventu de Osney in comitatu Oxonie, viginti sex solidos octo denarios, pro quadam annua pensione dicte Universitati debita; dictosque Abbatem et conventum inde acquietamus, cum de hiis nos fore solutos fateamur per presentes sigillo nostro communi sigillatas. *Datum in nostre congregacionis domo, quarto die mensis Maii.*

1494.

481.

To the Archbishop of Canterbury².

Never was there a more evident proof of that readiness to befriend us, always manifested by you alike in prosperity and adversity, than that which now demands our grateful acknowledgement; showing, as it does, that notwithstanding all your weighty responsibilities you do not forget us. We have just heard that, owing to your efforts, and yours alone, you have—without having any copy of them before you—included the gist of

¹ This and the next following acquittances are misplaced in the MS., and belong to the year 1494, as appears from the names of the proctors. See p. 621. ² No title in MS.

all our privileges in the powers conferred on our Seneschall; so that he will be able sufficiently to punish any evil-doers brought before him. We thank you for this your thoughtful care, and shall ever strive to do what pleases you.

1495.

REVERENDISSIMO in Christo patri, &c. Nulla omnium est mortalium nostra sententia tam spectabilis auctoritas, reverendissime pater ac domine, cui nos unquam ita debere profiteamur ac summe celebritati vestre; que nunquam aut tristibus aut secundis rebus nobis defuisse visa est, dum maxime proposit. Cujus rei integratatem, etsi multis argumentis claram in conspectu habeamus, nulla tamen dies, qua res majori in luce foret, nobis illuxit quam hodie; quod inter medias causas et gravissimas curas vestras de nobis oblivionem fieri vestra amplitudo non patiatur. Didicimus enim proxime optimam paternitatem vestram nostri gracia tantopere insudasse, ut nihil hic loci ad senescallii nostri onus attineat, quod, nullo vel dato exemplari vel interveniente cujuspam nisi maximo vestro sudore, ex nostris privilegiis vestra dignitas compendiose non excerpst. Eoque fine rem esse confectam accepimus, quod vestra commissione ea vis illustrissimo militi domino Reginaldo Bray collata foret, ut, si quos hic nefarios homines fortuna esse tulerit, satis illi penarum in hoc judice ferrent. Que res quanta sit caritas vestra in rempublicam istam, quantus amor in scolasticos, quam sit in matrem nostram admirabilis pietas, magnopere molitur exponere. Rem istam profecto maximam fateamur oportet, pro qua immortales gratias, que tanto patroni digne sunt, reverendissime dominacioni vestre semper habemus; curabimusque omni studio quicquid amplissime paternitati vestre acceptum fuerit semper efficere. Et ad longa tempora felicissime vestra dominacio valeat. Amen. *Datum undevicesimo die Julii.*

482.

Fol. 179 b.

To Doctor Wareham.

Your numerous good offices demand that grateful recognition always admitted by our forefathers to be due to those, from whom they received great advantages. Your successful efforts to place the University Chest in a solvent condition deserve no less gratitude than if you had been the founder. Dr. Fitzjames, who related to us what you have done, has delivered into our hands the sum of ninety pounds; for which not only we, but our posterity likewise, shall remain for ever obliged to you. Bring, we pray you, your labours in our behalf to a conclusion as happy as the beginning!

1495.

SPECTATISSIMO viro et peritissimo legum professori, domino doctori Wareham, Cancellarius Universitatis Oxonie omnisque regentium cetus in eadem salutem plurimam. Si majores nostri eos benemeritos homines, a quibus maximos fructus acceperunt, non solum summis laudibus dignos putaverunt, sed etiam eternis memoris commendatos recte voluerunt, tum nos te maxime prosequi, maxime tui studiosos esse, maxime tuis ornamenti insistere fas erit, abs quo magna nobis beneficia cotidie nascuntur. Ita enim pro nobis in gerendis rebus crebro diligentissimus exercuisti. In primis jam proxime pro stabilienda cista nostre Universitatii tantopere molitus es, ut si quod genus graciarum hujus nove capse fundatori non injuria debendum sit—debetur autem maxime—plane non impares non inferiores gracia—sic nostra sententia est—a nobis expectare potes; qui perditas prope atque alienatas peneque ademptas pecunias nobis tua solius opera humanissimus reddidisti. Adeoque res est per te tandem curata, ut ad nostras manus per clarissimum virum doctorem fythejamys, qui et te nobis tante rei maximum auctorem predicavit, nonaginta libre salvo perferantur. Que res, cum nobis omniq[ue] posteritati preciosissima visa sit atque semper tertiis inserenda litteris, summopere nos invitat, quas optimis benefactoribus homines solent, summas gracia et debere et facere—habemusque immortales—et nos tibi perpetuo tenet devictos. Fac, oramus, colendissime vir, hec nostra negotia beatum finem habitura, quibus felix per te medium felici principio respondit. Et bene valeat prestantia tua, cui nos plurimum commendamus. *Datum, &c. Octobris nonodecimo.* Tue salutis amantissimi, Cancellarius Universitatis Oxoniensis omnisque regentium cetus.

Acquittance of Eynsham Abbey.

NOVERINT universi per presentes nos, Joannem Morton, Dei gratia Cardinalem, Universitatis Oxoniensis Cancellarium, magistrum Wilhelmm Hasarde, magistrum Wilhelmm Marbyll, ejusdem Universitatis procuratores, recepisse et habuisse, die confectionis presentium, de Abbe et conventu de Ensham in comitatu Oxonie, sedecim solidos octo denarios sterlingorum, in partem solutionis cujusdam annue pensionis predicte Universitati per prefatos Abbatem et conventum debite: De quibus fatemur nos fore solutos, dictosque Abbatem et conventum inde acquietamus per presentes nostro sigillo communi signatas. *Datum in nostre congregacionis domo, anno regni regis Henrici septimi undecimo, mensis Novembri die vicesimo septimo.*

1495.

Acquittance of Eynsham Abbey.

1495. NOVERINT universi per presentes nos, Joannem Morton, Dei gracia Cardinalem, Universitatis Oxoniensis Cancellarium, magistrum W. Hasard, magistrum W. Marbull, ejusdem Universitatis procuratores, recepisse et habuisse, die confectionis presentium, de Abbe et conventu de Ensham in comitatu Oxonie, quinquaginta duos solidos sterlingorum, pro quadam annua pensione predicte Universitati debita: De quibus fatemur nos fore solutos et dictum Abbatem et conventum inde acquietamus per presentes communi nostro sigillo signatas. *Datum in nostre congregacionis domo, vicesimo primo die Aprilis, anno regni regis Henrici septimi undecimo.*

Acquittance of Osney Abbey.

1495. NOVERINT universi per presentes nos, Joannem Morton, Dei gracia Cardinalem et Universitatis Oxoniensis Cancellarium, magistrum W. Hasarde, magistrum W. Marbull, ejusdem Universitatis procuratores, recepisse et habuisse, die confectionis presentium, de Abbe et conventu de Osney in comitatu Oxonie, viginti sex solidos octo denarios, pro quadam annua pensione dicte Universitati debita; dictosque Abbatem et conventum inde acquietamus, cum de hiis nos fore solutos fateamur per presentes sigillo nostro communi sigillatas¹. *Datum in nostre congregacionis domo, vicesimo septimo die Aprilis, anno regni regis Henrici septimi undecimo.*

483.

To the Chancellor of the University.

There has been a great dispute in Congregation about the election of our bedel², whose office is one of very constant employment. Opinions on both sides of the question are obstinate and, though we have several times adjourned the debate, no settlement has been reached. In the meantime we endeavoured to persuade the rival candidates that it would be well if one would retire. This also was ineffectual. We do not know what may have been the interpretation of our statutes on this point in times past, and are unable to say how they were put into effect; and the whole subject is one which needs your superior wisdom to elucidate it.

1495. REVERENDISSIMO in Christo patri, &c. Magna in senatu disceptatio de preconis nostri electione, homini in Universitate officiosissimi, jam

¹ *sigillatos* MS.² The word *praeco* is, it seems, synonymous with *bedel*, though it does not occur in that sense in the earlier part of this collection; see pp. 649, 668, 670, 678.

proxime est secuta, reverendissime pater, et in contrarias sententias ultro distrahuntur animi senatorum; adeo ut difficillimum prope sit eam ex animis hominum utraque in parte opinionem evellere que insederat. Que res, ubi in eam concertacionem deducta est, non mediocriter nos impulit ad plurimos senatus causam ipsam extraheremus, eo denique consilio ut tam dispertiti animi reconciliari tandem possent, atque unam in sententiam cogi; id plane quod nostre expectationi respondere non potuit. Convenimus interim eos, qui de officio concertant, suademus alterum alteri cedendum esse constituere. Verum in ea re parum profecimus, et neuter alterius argumentis locum reliquerit dum deliberacioni concederetur otium. Sed cum statuta nostra, quorum ex superioris evi patribus interpretaciones de hoc preconum labore antea nunquam suscepimus, omnibus in rebus nobis censores esse et possunt et debebunt; vestro mandato ducti, cui profecto non parere nefas existimamus, ea ad prestantissimam dominationem vestram mitteremus, recte visum est faciendum; ut ex tam acutissimo interprete et divino quodam lumine predito aliquid nobis illuceat, quo ejusmodi rei diffinitionem aliquando exploremus. In postremis abs tam prestanti dominatione vestra interrogamur, qualiter executioni statuta mandari solebant. Cui expectato etsi satisfaciendi maxime cupidi simus, nobis tamen eripitur facultas, quod et sparsim et vage in opinione disjecti sumus; quod qua ex causa profectum aliud nihil quam ex statuto comperimus. Magna igitur, sic existimamus, interpretatione opus est ad rei perfectionem. Quare vestram dignitatem majorem in modum rogamus ut, si in rescribendis epistolis apud maximam auctoritatem vestram aliqua ex parte tardiusculi judicatisimus, excusationem qua utimur, pro summa prudentia ac singulari in nos gratia, suscipiat: non enim aut incuria aut facilitate nostra evenit quod litteras antea non dederimus. Et valeat feliciter dominatio vestra. *Datum in magno regentium et non-regentium senatu, Novembris nono decimo.*

Acquittances of Eynsham Abbey.

NOVERINT universi per presentes nos, Joannem Mortone, Dei gracia Cardinalem, Universitatis Oxoniensis Cancellarium, magistrum Roulondum Phylips, magistrum Thomam Craconthorpe, ejusdem Universitatis procuratores, recepisse et habuisse, die confectionis presentium, de Abbatie et conventu de Ensham in comitatu Oxonie, sedecim solidos octo denarios sterlingorum, in partem solutionis cuiusdam annue pensionis predicte Universitati per prefatos Abbatem et conventum debite: De quibus fatemur nos fore solutos, dictosque Abbatem et conventum inde acquietamus per presentes nostro sigillo

1496.

communi signatas. *Datum in nostre congregacionis domo, anno regni regis Henrici septimi duodecimo, et Decembri tertio.*

1496. NOVERINT universi per presentes nos, Joannem Mortone, Dei gracia Cardinalem presbiterum, magistrum Roulondum Philyps et magistrum Thomam Craconthorpe, ejusdem Universitatis procuratores, recepisse et habuisse, die confectionis presentium, de Abbatet et conventu de Ensham in comitatu Oxonie, quinquaginta duos solidos sterlingorum, pro quadam annua pensione predicte Universitati debita: De quibus fatemur nos fore solutos, dictosque Abbatem et conventum inde acquietamus per presentes communi nostro sigillo signatas. *Datum in nostre congregacionis domo, septimo Aprilis, anno regni regis Henrici septimi duodecimo.*

Acquittance of Osney Abbey.

1496. NOVERINT universi per presentes nos, Joannem Mortone, Dei gracia Cardinalem presbiterum, Universitatis Oxoniensis Cancellarium, magistrum Roulondum Philips et magistrum Thomam Craconthorpe, ejusdem Universitatis procuratores, recepisse et habuisse, die confectionis presentium, de Abbatet et conventu de Osney in comitatu Oxonie, viginti sex solidos octo denarios, pro quadam annua pensione dicte Universitati debita: De quibus fatemur nos fore solutos, dictosque Abbatem et conventum inde acquietamus per presentes communi nostro sigillo signatas. *Datum in nostre congregacionis domo, octavo die Aprilis, anno regni regis Henrici septimi duodecimo.*

Acquittance of Eynsham Abbey.

1497. NOVERINT universi per presentes nos, Joannem Mortone, Dei gracia Cardinalem, Universitatis Oxonie Cancellarium, magistrum Thomam Drax, magistrum Ricardum Sedmore, ejusdem Universitatis procuratores, recepisse et habuisse, die confectionis presentium, de Abbatet et conventu de Ensham in comitatu Oxonie, sedecim solidos octo denarios sterlyngorum, in partem solutionis cuiusdam annue pensionis predicte Universitati per prefatos Abbatem et conventum debite: De quibus fatemur nos fore solutos, dictosque Abbatem et conventum inde **Fol. 180 a.** acquietamus per presentes sigillo nostro communi signatas. *Datum in nostre congregacionis domo, anno regni regis Henrici septimi tercio decimo, et Decembri die quarto decimo.*

Acquittance of Osney Abbey.

1497. NOVERINT universi per presentes nos, Joannem Mortone, Dei gracia Cardinalem, Universitatis Oxoniensis Cancellarium, magistrum

Thomam Drax, magistrum Ricardum Sedmore, ejusdem Universitatis procuratores, recepisse et habuisse, die confectionis presentium, de Abbe et conventu de Osney in comitatu Oxonie, viginti sex solidos octo denarios bone et legalis monete Anglie, pro quadam annua pensione dicte Universitati per prefatos Abbatem et conventum debita: De quibus fatemur nos fore solutos, dictosque Abbatem et conventum inde acquietamus per presentes sigillo nostro communi signatas.
Datum in nostre congregacionis domo, Decembris primo, anno regni regis Henrici septimi tercio decimo.

484¹.

It is always our desire to mark, by such distinctions as we have in our power to confer, our appreciation of exalted merit, in such of our members as have risen to eminence in other Universities. So to do conciliates, we apprehend, their good feelings towards us, and adds to our reputation. We therefore beg you to accept the offer of incorporation with us; an honour inadequate, we know, to your deserts, but the greatest we have to offer.

REVERENDO, &c. Cum nostra ex familia nostroque genere sublatus sis, colendissime antistes, quod nobis non parum et glorie et voluptatis quotidie affert; tantum tue dignitati non injuria prestare cupimus quantum nostra hic loci autoritas et honoris et magisterii concedere posset. Eo namque animo esse debemus, ut nostros, quanquam alienis gymnasiiis enectos atque summos gradus consecutos, in nostre achademie amorem integerrime trahamus, magnam inde gloriam aliquando relaturi. Pulcrius enim atque decentius Universitati accedere posset nihil, quam summis atque elegantissimis viris, quorum in numero justissime reponi debes, prestantissime eam perornatam illustratamque videre. Quam rem dum non obscure voluimus, vehementer incitati sumus tuam tue dignitati incorporacionem, non preter egregia merita tua, integerrimo senatu impetrare. Munus ergo, piissime presul, quod damus, quamvis exiguum, te nimis obtestamur accipere: Si enim aliquid effici supra per nos potuisset, quod tanto viro dignum judicaretur, omisissemus profecto nihil.

1497.

Acquittance of Eynsham Abbey.

NOVERINT universi per presentes nos, Joannem Mortone, Dei gratia Cardinalem, Universitatis Oxoniensis Cancellarium, magistrum Thomam Drax, magistrum Ricardum Sydmore, ejusdem Universitatis procuratores, recepisse et habuisse, die confectionis presentium, de